



سیامک فاجی روزنامه‌نگار

حضور آنتونی استوکس در پرسپولیس هم‌از حاشیه‌سازی دست برنداشته و این بار خیلی زودی به انضباطی هایش را آغاز کرده است. این مهاجم گلزن ایرلندی در تراکتور همچنین شرایطی را تجربه کرد و اگر چه گل‌های مهمی برای این تیم تبریزی به‌ثمر رساند و در کورس آقای گلی لیگ نیز قرار داشت اما به ناگهان تیمش را ترک کرد تا تراکتورمجبور شود به فیفا شکایت کند. نگاهی به حضور استوکس در تیم‌های مختلف در سال‌های اخیر نشان می‌دهد که او اعتقاد زیادی به نظم‌ندارد و چندین بار باشگاه‌ها را مجبور کرده که او را اخراج یا قراردادش را فسخ کنند.

بیشترین حضور در سلتیک

استوکس به‌عنوان یک پدیده آینده‌دار ایرلندی نامش را مطرح کرد و خیلی زود به تیم جوانان آرسنال رسید، اما فقط یک بار فرصت بازی برای تیم اصلی باشگاه را پیدا کرد و پس از آن در فالکرک،ساندرلند،شفیلدیونایتد، کریستال پالاس وهیبرنین بازی کرد تا در نهایت نیل لون، سرمربی وقت سلتیک در سال ۲۰۱۰ او را سه خدمت گرفت تا طولانی‌ترین مدت حضورش در یک باشگاه را در این تیم مشهور اسکاتلندی تجربه کند. استوکس ۶سال با پیراهن سلتیک به میدان رفت و در این مدت ۵۸ گل برای تیمش به‌ثمر رساند.

در همان دوران نیز مهاجم کنونی پرسپولیس چند بار توسط باشگاه به دلیل تاخیرش برای حضور در تمرینات جریمه‌شد. در ابتدای فصل ۲۰۱۶-۲۰۱۵ زونی دیالا که هدایت سلتیک را پس از لنون برعهده گرفته بود، رسماً اعلام کرد که استوکس جایی در برنامه‌هایش ندارد و می‌تواند باشگاه را ترک کند. با شروع فصل او نیمکت‌نشین شد و دیالا بارها از بی انضباطی اش گلایه کرد. استوکس پس از یکی دیگر از نیمکت‌نشینی هایش، پست‌هایی

از سلتیک وهیبرنین تا تراکتور و پرسپولیس

حاشیه‌های ناتمام گلزن ایرلندی



در توئیتز منتشر و به‌شدت از وضعیتش در باشگاه گلایه کرد.

سلتیک هم او را دو هفته از تمرینات محروم کرد و دیالا نیز این رفتار مهاجم ایرلندی را غیرمحرمانه دانست. نهایتاً در ژانویه همان فصل استوکس به صورت قرضی به هیبرنین برگشت.

استوکس در پایان فصل با قراردادی سه ساله راهی بلکبرن شد تا دوباره فوتبالش را در انگلیس ادامه دهد، اما حضورش در این باشگاه نیز تنها یک فصل تداوم داشت و برای سومین بار به هیبرنین برگشت. استوکس برخلاف تبحری که در گلزنی داشت، با رعایت مسائل انضباطی کاملاً بیگانه بود و بالاخره با هیبرنین هم‌به‌مشکل خورد. در نیم‌فصل بالاخره صبر نیل لنون

نیمار با دستمزددیشتز تمدید می‌کند

نیمار که تابستان گذشته شایعه جدایی اش از پاری سن ژرمن و بحث بازگشتش به بارسلونا مطرح بود و حتی مذاکراتی هم به این منظور بین مسئولان دو باشگاه برگزار شد، در صورتی که رقم درخواستی اش برای تمدید قرارداد مورد موافقت قرار بگیرد، در این تیم فرانسوی خواهد ماند. براساس گزارش نشریه موندوپورتیوو، چاپ کاتالونیا، در صورتی که پاری سن ژرمن دستمزد نیمار را به ۶۰۰ هزار پوند در هفته برساند، این ستاره برزیلی حاضر به تمدید قراردادش با این باشگاه است. این مهاجم ۲۸ ساله که با کیلیان امباپه زوج خطرناکی را در خط حمله پاری سن ژرمن شکل داده، این فصل با وجود مصدومیت‌هایی که داشته‌در ۱۹ بازی، آمار ۱۶ گل زده و ۱۰ پاس گل را از خود برجا گذاشته‌است. قرارداد کنونی نیمار با پاری سن ژرمن تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۲ اعتبار دارد و در صورتی که باشگاه پاری سن ژرمن بتواند قرارداد او را تمدید کند، این خبر خیلی خوبی می‌تواند برای هواداران این تیم باشد که مدتی هم با او رابطه خوبی نداشته‌ند.

گفت‌وگو

هاشمی، کارشناس ژیمناستیک در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: کیخا شناس اول سهمیه است

ژیمناستیک ایران به المپیک نزدیک شده است



بهار محمدی

روزنامه‌نگار

سعیدرضا کیخا که در دور مقدماتی رقابت‌های خرک حلقه جام جهانی

نمره ۱۴/۴۰۰ را کسب کرده بود در فینال این رشته موفق شد با نمره ۱۵/۰۳۳ در جایگاه دوم این رقابت‌ها قرار بگیرد. این مسابقات در افزایش امتیازات برای کسب سهمیه المپیک نیز تاثیرگذار است. سعیدرضا کیخا یکی از شانس‌های ایران برای کسب سهمیه المپیک به شمار می‌رود تا نخستین المپیکی تاریخ ژیمناستیک ایران بعد از انقلاب نام بگیرد. این ورزشکار کشورمان برای افزایش امتیازات خود باید در مسابقات باکو و قطر هم شرکت کند تا بتواند با ثبت بهترین امتیاز جواز حضور در توکیو را کسب کند. مهدی احمدکهنی هم دیگر ورزشکار کشورمان است که در جام جهانی در ماده دارحلقه موفق به کسب مدال نقره شد. حمید هاشمی کارشناس، مربی و داور بین‌المللی ژیمناستیک کشورمان گفت‌وگویی را با فرهیختگان، انجام داده که در ادامه می‌خوانید.

۲مدال نقره در جام جهانی استرالیا کسب شد، عملکرد ورزشکاران را چطور می‌بینید؟

فدراسیون ژیمناستیک برای نخستین بار در مسابقات جام جهانی برای کسب سهمیه المپیک دو مدال نقره گرفت که کم‌نظیر است.

پیش‌بینی این مدال‌ها را داشتید؟

قبل از مسابقات پیش‌بینی‌هایی می‌شود اما نمی‌توان به‌طور قطعی در این باره صحبت کرد. ورزشکاران ما از نظر فنی و شرایط روحی – روانی خوب بودند. کهنی



امتیاز ۱۴/۵۰۰ را کسب کرد که تاکنون این رکورد را نداشته است. او در فینال هم کارش را خوب انجام داد. معمولاً ورزشکاران برتر دنیا دو سبک برنامه دارند که کیخا همین‌طور بود. او در فینال برنامه سنگین‌تری داشت و با نمره ۱۵/۰۳۳ موفق به کسب مدال نقره شد. کیفیت کار او بسیار خوب شده است.

نتایج این مسابقات در کسب سهمیه المپیک هم تاثیرگذار است، فکر می‌کنید ایران شانس حضور در بازی‌های توکیو را داشته باشد؟

در تاریخ ۱۰ ساله ژیمناستیک، ایران تاکنون در رده سنی بزرگسالان سهمیه نداشته‌اما در این دوره ما به المپیک نزدیک شده‌ایم. مسابقات باکو و قطر هم مانده و تمام کسانی که سهمیه نگرفته‌اند در مسابقات باقی‌مانده به دنبال

حاشیه‌سازی اش در این باشگاه نیز کمتر از دو‌ماه بعد آغاز شد. غیبت یک هفته‌ای این بازیکن در تمرینات باعث شد تا باشگاه در بیانیه‌ای اعلام کند به دنبال فسخ قرارداد مهاجم ایرلندی اش است. سرمربی تیم هم اعلام کرد استوکس اگر می‌خواهد آینده‌ای در این باشگاه داشته باشد باید از کادرفنی ذخره‌وهی کند اما او که سابقه تاخیر در تمرینات آپولون را نیز داشت پس از تنها چهار بازی وبدون زدن گل، درنهایت از این باشگاه جدا شد.

لیگ‌بتر ایران مقصدبعدی او بود اما او در تراکتور هم عادت‌های عجیب وغریبش را ترک نکرد و پس از گلزنی در چندبازی تیمش با اجازه کادرفنی و به دلیل مشکلات شخصی به ایرلند رفت اما در زمان مقرر به تمرینات تیم اضافه نشد تا با این تیم نیز دچار مشکل شود. در دسرهای دادگاهی شدنش به دلیل مشکلاتی که با نامزدش داشت یکی از دلایل اصلی این تاخیر عنوان شد درنهایت بازگشت او به تراکتور پایان خوشی نداشت و باشگاه نیز از او به فیفا شکایت کرد.

استوکس در ابتدای این فصل به آدانادامیراسپور در دسته دوم تیم ترکیه پیوست. قرارداد او با این تیم دو ساله بود و همان‌طور که انتظار می‌رفت باز هم پس از تنها نیم‌فصل باشگاه در بیانیه‌ای فسخ قرارداد او به دلیل مسائل انضباطی را اعلام کرد. در ایام دوران حضورش در ترکیه حکم دادگاه او هم صادر شد و او در این پرونده هم محکوم شد تا یکی از حاشیه‌سازترین بازیکنان فوتبال اروپا در سال‌های اخیر لقب بگیرد.

از نیم‌فصل وهمزمان با انتشار خبر حضور او در پرسپولیس هم مشخص بود که او به‌زودی با قهرمزها هم دچار تنش می‌شود اما این بار حتی یک‌ماه هم نتوانست همانند یک بازیکن حرفه‌ای رفتار کند. شاید اگر او به ایران برگردد غیبت کنونی اش با جریمه‌ای از سسوی باشگاه حل وفصل شود، اما بی‌شک تا پایان فصل باید منتظر حواشی دیگری از این مهاجم پرحاشیه ایرلندی باشیم.

اینتر، پریشیچ رانمی خواهد

باشگاه اینتر ترجیح می‌دهد قرارداد قرضی بازیکن کرواتش بابا برن مونیخ شکل رسمی به خود بگیرد. سایت ایتالیایی کالجورمرکاتو، خبر داد باشگاه اینتر از فعال شدن بند خرید قرارداد ایوان پریشیچ در آزی ۲۰ میلیون یورو توسط بایرن مونیخ در پایان فصل جاری استقبال می‌کند. طلق این گزارش مدیران باشگاه اینتر ترجیح می‌دهند بال کروات خود را به‌طور رسمی به باور یابی‌ها واگذار کنند. هر چند مدیران این باشگاه آلمانی نسبت به حفظ این بازیکن پس از پایان قرارداد قرضی اش تصمیم‌گیری نکرده‌اند. پریشیچ ۳۱ ساله پس از چهار فصل حضور در اینتر، در تابستان اخیر با قرارداد قرضی یک ساله با باند خرید به سرخوشان مونیخی ملحق شد. او در فصل جاری در ترکیب بایرن هم روند روبه رشدی داشته و در ۲۲ بازی، آمار پنج گل زده و هشت پاس گل را از خود برجا گذاشت اما مصدومیت اخیر از ناحیه قوزک پا او را موقتا از میادین به دور نگه داشته است.

گفت‌وگو

آن هستند. کسب سهمیه المپیک و مدال‌های جهانی تاثیر مثبتی روی مردم و مسئولان خواهد داشت تا در تقسیم‌بندی بودجه به رشته ژیمناستیک هم کمک کنند.

به نظر می‌رسد کیخا شناس اول ایران است؟

بله، اما یک ورزشکار آمریکایی در رده نخست جام جهانی قرار گرفت. ورزشکاران ژاپنی و ارمنی هم در تعقیب کیخا هستند. در پایان مسابقات قطر همه چیز مشخص خواهد شد. کهنی هم رتبه خوبی دارد اما یک رقیب یونانی که اول شد و یک ورزشکار از چین از حرفیان اصلی او برای کسب سهمیه هستند.

شرایط مالی و زیرساخت‌ها را برای رسیدن به المپیک چطور ارزیابی می‌کنید؟
در ۳۰ سال گذشته ما فقط برای بازی‌های ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ برای کسب سهمیه تلاش کردیم که موفق نشدیم. در بازی‌های دیگر هم شرکت نداشتیم. در این شرایط اقتصادی و با امکانات موجود بچه‌های ما نتایج خوبی گرفته‌اند.

به نظر می‌رسد شما هم یکی از شانس‌ها برای قضاوت در المپیک باشید، چه زمانی داوران مشخص می‌شوند؟

در آمار فدراسیون جهانی ۲۹۸ داور داریم که ۵۶ داور در المپیک قضاوت می‌کنند. عملکرد آنها در مسابقات مختلف آنالیز می‌شود. ۱۲ نفر از این داوران باید در رده یک جهان باشند و بقیه ۴۴ نفر از رده یک و دو. من هم شانس دارم و تا حدودی نزدیک شده‌ام. اگر جز ۴۴ نفر باشم دعوت خواهم شد. کمیته فنی اسامی را به فدراسیون جهانی داده و آنها باید اسامی را اعلام کنند.

و صحبت پایانی؟

از فدراسیون و کادر فنی تشکر می‌کنم. از وزارت ورزش و کمیته هم همین‌طور که تلاش کردند تا ورزشکاران ما بتوانند ویزا بگیرند و در مسابقات کسب سهمیه شرکت کنند. امیدوارم این حمایت‌ها بیشتر شود تا موفقیت بچه‌ها ادامه پیدا کند.

بخشی: انگیزه زیادی برای تکرار قهرمانی در آسیا دارم

امیر محمدبخشی، ملی‌پوش تکواندوی ایران در گفت‌وگو با تسنیم، درخصوص تعویق مسابقات قهرمانی آسیا باعث شدن زمان بیشتری برای آماده‌سازی در اختیار داشته‌باشیم. قطعاً کادرفنی تیم ملی با تغییر سبک تمرینات تیم ملی به گونه‌ای برنامه‌ریزی خواهد کرد تا مشکلی برای بچه‌ها ایجاد نشود و با بهترین شرایط در زمان اعلامی جدید در مسابقات حضور داشته باشیم.» وی درخصوص انگیزه‌های خود برای موفقیت در مسابقات قهرمانی آسیا عنوان کرد: «در دوره گذشته مسابقات قهرمانی آسیا موفق به کسب مدال طلا شده‌ومی‌خواهم در این دوره از مسابقات در کسب مدال طلا دبل کنم. انگیزه بسیار زیادی برای تکرار مدال طلای مسابقات قهرمانی آسیای ویتنام دارم و می‌خواهم با این کار تاریخ‌ساز شوم. در ویتنام در وزن منفی ۶۸ کیلوگرم موفق به کسب مدال طلا شدم و حالاً می‌خواهم این مدال را در وزن منفی ۷۴ کیلوگرم تکرار کنم. از حالا اقق دیدم در حضور در المپیک ۲۰۲۴ است و برای این مهم نیز باید ابتدا امتیازات خود را در وزن منفی ۷۴ کیلوگرم جمع‌آوری کنم و در پایان سال ۲۰۲۰ نیز رنکینگ المپیک خود را به وزن منفی ۸۰ کیلوگرم تغییر بدهم. با برنامه‌ریزی دقیق می‌خواهم خود را برای وزن منفی ۸۰ کیلوگرم آماده کنم تا در رقابت‌های گرندپری ۲۰۲۱ در این وزن مبارزه کنم.» بخشی درخصوص شانس تیم ملی تکواندو برای کسب پنجمین عنوان قهرمانی آسیا گفت: «خوشبختانه روند تمرینات تیم ملی تکواندو در این مدت خوب بود که مسابقات قهرمانی آسیا به تعویق افتاد. ما به این اتفاق نیز خوش‌بینانه نگاه می‌کنیم و امیدوارم با کمک کادرفنی بهترین تمرینات را پیگیری کنیم تا خود را برای پنجمین قهرمانی آسیا آماده کنیم.»

@farhikhtegandaily

📷📷📷

فرهیختگان

WWW.FDN.IR

مصاحبه روز

مصاحبه اختصاصی مارکا با مدافع ژنرال مادرید

راموس: باید مراقب بار سا باشیم



بابک سرانی آذر مترجم

■ تساوی برابر سلتاویگو باعث شده تادر یک امتیازی بارسلوناقرار بگیرد و اوضاع در بالای جدول بیش از پیش غیرقابل پیش‌بینی شده است.

بله، نباید در آن بازی به راحتی از ۳ امتیاز صرف‌نظر می‌کردیم، شب بدی بود و به هر حال نتشود به گذشته بازگشت. اکنون بازی مهمی با لوانته داریم و بعد از آن راهی لیگ قهرمانان اروپا می‌شویم. باید سرنوشت خود را در دست بگیریم. سخت است و شیرینی قهرمانی به همین است که با همه سختی‌ها بالاخره به‌قله برسیم.

■ به بازی‌های مهم اشاره کردید، لوانته و سپس منچستر سیتی و البته بعداز آن کلاسیکودربی ورنال مادریدمشکل‌آمادگی جسمانی بازیکنان خود را دارند از طرفی مصدومیت‌ها هم نگران‌کننده شده؟

بله درست است، این طبیعت فوتبال است، یک تیم همیشه باید بداند بحران در کمینش نشسته و باید برای هر برنامه‌ای یک برنامه دوم هم داشته باشد. بازی‌های بسیار سختی در پیش است و باید بدون خستگی و با قدرت و امید به سمت قهرمانی حرکت کنیم. ال کلاسیکودربی برای من همیشه تعیین‌کننده بوده است و شک ندارم که این بار هم با قدرت پیش می‌رویم و در همان بازی بزرگ کار را یک‌سره می‌کنیم.

■ از مربیگری زیدان و نحوه آندیشبه او راضی هستید؟

بله، زیدان به همه‌ثابت کرده که مربی بزرگی است و حق دارد که مدعی باشد، مشکلاتی که اکنون در تیم وجود دارد چندان به زیدان مربوط نمی‌شود و خود ما هستیم که باید آنها را برطرف کنیم. از مدیران باشگاه نیز به‌عنوان کاپیتان تیم انتظار دارم دغدغه بیشتری برای حل این مشکلات داشته باشند.

■ آیا این صحت دارد که برای حضور در المپیک توکیوو ترک تیم، دچار مشکل هستید؟

نه هرگز درست نیست، اتفاقاً باشگاه ژنال مادرید نهایت همکاری را در این خصوص با ما داشته‌ودارد. خود زیدان هم در رسانه‌ها به صورت رسمی اعلام کرده که هیچ مخالفتی با حضور من در المپیک ندارد و از طرز تفکر او درباره اهمیت تیم ملی و حس من به کشورم واقعا ممنونم. او شخصیت قابل احترامی دارد و همیشه از او درس‌های مهمی یاد می‌گیرم.

■ آیا قرار است پس از ژنال مادرید شما را در چین یاد امریکا ببینیم؟

حالت ایده‌آل برای من خداحافظی بافوتبال با لباس ژنال مادریداست و به‌چیز دیگری فکر نمی‌کنم. از آینده‌خبر ندارم ولی در برنامه من بازی در چین یاد امریکانسیست و دوست دارم با لباس ژنال مادریدبازی همیشه از دنیای فوتبال خداحافظی کنم و البته هنوز به‌آن تاریخ خاص نرسیده‌ایم و فکر نمی‌کنم به آن نزدیک باشم. فعلاً به جشن پایان این فصل فکر می‌کنم که با ژنال مادرید رقم خواهد خورد و باید مراقب بارسلونا و حتی آلتینکومادرید باشیم.

منهای فوتبال

خدمات رایگان روانشناسی برای ورزشکاران

کمیته ملی المپیک از فدراسیون‌های ورزشی درخواست کرد روانشناسان متخصص خود را به این کمیته معرفی کرده و در صورتی که تاکنون از خدمات روانشناسی بهره نبرده‌اند، به‌منظور بهره‌مندی در این زمینه اعلام آمادگی کنند. در نامه‌ای از سوی کیکاوس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران آمده‌است: «باعنایت‌به‌اهمیت آماده‌سازی و پشتیبانی روان‌شناختی از تیم‌های ملی و تاکید ریاست کمیته ملی المپیک مبنی بر استفاده از متخصصان آماده‌سازی ذهنی به‌منظور ارتقای سطح عملکرد ورزشکاران، خواهشمنداست فرد متخصص در مهارت‌های ذهنی / روانشناس آن فدراسیون را جهت هماهنگی، هم‌افزایی، تشکیل پرونده و ثبت سوابق با عنایت‌به‌موارد مربوطه به آکادمی ملی المپیک معرفی نمایید. در صورتی که آن فدراسیون تاکنون از خدمات روانشناسی آکادمی ملی المپیک استفاده نکرده است، مقتضی است تمایل خود را برای استفاده از این خدمات اعلام کنند تا اقدامات لازم از طرف کمیسیون مربوطه انجام شود.»

۳ تغییر تیم ملی بسکتبال برای دیدار با قطر

کادرفنی تیم ملی بسکتبال مردان اسامی ۱۲ بازیکن را با سه تغییر برای دومین دیدار از پنج‌ره اول انتخابی کاپ آسیا اعلام کرد.

اسامی دعوت‌شدگان به این شرح است: ۱-محمد ترابی، ۲-محمد جمشیدی، ۳-حامد حدادی، ۴-محمد حسن زاده، ۵-سعید داوری‌ناب، ۶-مایک رستم‌پور، ۷-نوید رضایی فر ۸-مسعود سلیمانی، ۹-سجاد مشایخی، ۱۰-رسول مظفری، ۱۱-بهنام یحجالی و ۱۲-سینا واحدی.»

تیم ملی بسکتبال کشورمان ساعت ۱۶ امروز با قطر مصاف می‌کند.

کاوه: دوپینگ در رده‌های سنی فاجعه است

محسن کاوه، مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد با اشاره به اینکه فدراسیون کشتی به‌شدت با دوپینگ مقابله خواهد کرد، اظهار داشت: «من در این زمینه واقفا احساس خطر می‌کنم، ورواست بگیریم، متأسفانه یک‌سری از مربیان ما حتی در رده‌های سنی نونهالان، نوجوانان و جوانان برای کشتی‌گیران دارو و مکمل غیرمجاز تجویز می‌کنند و این فاجعه است. مطمئن‌باشید که فدراسیون کشتی حتماً برای این قضیه فکری اساسی خواهد کرد. به‌ما گاهی ثابت شده که یک مربی به‌خاطر منافع مالی اش، به‌کشتی‌گیرداری ممنوعه داده‌وبه این مربیان اخطار می‌دهم که ما حتی کار را به مراجع قضایی هم خواهیم کشاند. سلامت کشتی‌گیربیش از هر چیزی برای ما اهمیت دارد. نباید اجازه‌دهیم‌به‌بچه‌های مردم ظلم شود. اینکه در رده‌های سنی نونهالان و نوجوانان، از دارو و مکمل غیرمجاز استفاده‌شود، غیرقانونی است و ما حتماً پیگیری این قضیه هستیم.»